
 

 
 

Segundo Encuentro entre Implementadores del Proyecto y Fondo SAM 
Livingston, Guatemala 

Del 27 de abril al 1 de mayo 2015 
 

 
PAIS 

 
NOMBRE 

 
AREA PROTEGIDA / INSTITUCIÓN 

 
CORREO ELECTRONICO 

Belice  Christine Valerio Protected Areas Conservation Trust (PACT). christine@pactbelize.org 

Belice  Celia Mahung  Port Honduras Marine Reserve / Toledo Institute for 
Development and Environment (TIDE). 

cmahung@tidebelize.org  

Belice  Danny Hun Port Honduras Marine Reserve / Toledo Institute for 
Development and Environment (TIDE). 

dhun@tidebelize.org  

Guatemala Jorge Ordoñez Fundación para la Conservación de los Recursos Naturales 
y Ambiente en Guatemala (FCG). 

jordonez@fcg.org.gt  

Guatemala Alejandro Maeda Fundación para la Conservación de los Recursos Naturales 
y Ambiente en Guatemala (FCG). 

amaeda@fcg.org.gt  

Guatemala Hendryc Acevedo Refugio de Vida Silvestre Punta de Manabique / Consejo 
Nacional de Áreas Protegidas (CONAP). 

hacevedo@conap.gob.gt  

obed_acevedo@hotmail.com  

Guatemala Marlin George Consejo Nacional de Áreas Protegidas (CONAP) mgeorge@conap.gob.gt  

Guatemala Emilio Pitan Area de Usos Múltiples Rio Sarstun / Consorcio FUNDAECO 
– Amantes de la Tierra 

amantesdelatierra@hotmail.com  

Guatemala Enrico Gasparri Mesoamarican Reef Fund / TYPSA egasparri@marfund.org  

Guatemala Carlos Rodriguez Mesoamarican Reef Fund crodriguez@marfund.org  

Guatemala Claudio Gonzalez Mesoamarican Reef Fund cgonzalez@marfund.org 

Guatemala Ana Beatriz Rivas Mesoamarican Reef Fund arivas@marfund.org 
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Guatemala Damaris Eguizabal Mesoamarican Reef Fund deguizabal@marfund.org 

Guatemala Patricia Cabrera  Mesoamarican Reef Fund pcabrera@marfund.org 

Guatemala Manuel Lorenzana Representante local de KfW Manuel.Lorenzana@kfw.de  

Honduras Eduardo Rico Fundación Biosfera (FB) eduardoricov@gmail.com  

eduardo.ricofb@gmail.com  

Honduras Irma Brady Zona de Protección Especial Marina Sandy Bay West End / 
Bay Islands Conservation Association-Roatan (BICA) 

bicaroatan@yahoo.com  

Honduras Nidia Ramos Zona de Protección Especial Marina Sandy Bay West End / 
Bay Islands Conservation Association-Roatan (BICA) 

nidiaramos22@gmail.com  

Honduras Giacomo Palavicini Zona de Protección Especial Marina Sandy Bay West End / 
Roatan Marine Park (RMP). 

sharkgiaco@gmail.com  

Honduras Diana Interiano Zona de Protección Especial Marina Sandy Bay West End / 
Roatan Marine Park (RMP). 

ogiges@yahoo.com  

admin@roatanmarinepark.net  

Honduras Roger Flores Cuerpos de Conservación de Omoa (CCO) cco@honduras.com  

r.flores464@gmail.com  

México  Natalia Mendizábal Beverido  Fondo Mexicano para la Conservación de la Naturaleza 
A.C. (FMCN) 

Natalia.mendizabal@fmcn.org  

México  René Cámara Pronatura Península de Yucatan, A.C. renecv@pronatura-ppy.org.mx   
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